servanda, aliqvå exceptione vel occasione non obstante. Ceterum-verð

protestor, me litteras testimoniales autenticas et apertas qvorumdam no

bi
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bilſum et potentum virorum: Hennekini Olaui de Nyburgis, Bernekiai

Schynkel de Hintzegauel, Hennekiai Bergh de Kiestorp, Castrorum Ca

pitaneorum, Ottonis Schynkel, Rectoris placiti generalis Pheoniæ , Otto

tonis Strangessön, Tuvonis Niclæssön, Borquardi Schynkel et Bor

quardi Leembeke, Armigerorum, vidisse, intelligibiliter lectas audi

visse et legisse, subipsorum veris sigillis appendentibus sigillatas, sanas

et integras, in qvibus potestantur singula præmissa et singulorum qvodli

bet præmissorum, in dictis anno, indictione, die, mense, Pontificatu, et

placito generali, uthic singulatim superius expressum est, per se et per

alios supradictos esse facta. Acta sunt hæc Otthoniæ in placito generali,

sub anno, indictione, die, mense et Pontificatu, qvibus supra, præsenti

bus honorabilibus et discretis viris, Dominis Jacobo Gherardi, prædictæ

Dominæ Margaretæ Reginæ Secretario, et Laurentio Johannis, Pres

bytero Roskildensis diocesis, et qvam pluribus aliis fide dignis testibus,

ad præmissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Henricus Wrisak, Cericus Hauclbergensis diocesis, publi

cus Apostolica et Imperiali auctoritate Notarius, qvi præmissis omnibus

et singulis, dum sic ut præmittitur fierent et agerentur, una cum præno

minatis testibus præsens interfui, eaqve sic fieri vidi et audivi, in notam

recepi, de qva præsens publicum instrumentum confeci, scripsi et publi

cavi, et in hanc publicam formam redegi, ac signo et nomine meis soli

tis et consvetis signavi rogatus et reqvisitus, infidem et testimonium præ

missorum, -

S. S. Claus (ikke Olav) Vlemings Qvittering til Dronningen for 140 Mark.

Med Grams Haand efter Originalen i Archivet.

Alle den ghenen de dessen breef seen edder hören lesen Ich Clawes

Vleming do witlik myt dessem mynen openen breue, dat ik van der

Hochghebornen Vurstinnen und Vruwe, Vrouwe Margreten to Norwe

ghen unde to Sweden Koninghinne Anderhalfhundert Lodighe Mark sol

wers, de se my myd eren opene breue sculdich was, hebbe ganslik und

alrede to myner nöghe uppe gheböret, darumme late ich und myne Erf

namen der Vorben. Margreten Koninghinne unde eren Erfnamen unde

Nakömelinge vor de ander half hundert lodighe Mark qviit, ledich unde

14de Come, 3 § 3 gantze
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gantze loos, unde ere breef de se my-up Anderhalſhnndert lodighe Mark

ghegheuen heft, woer de vünnen wert, de is gantze quiit undeloos unde

nine meere macht hebben scal na dessem daghe. In cujus qvittationis

evidentiam sigillum meum, una cum sigillis Hermanni Wleming et Jo

rius Jörk, præsentibus est appensum. Datum Anno Domini Millesimo

et trecentesimo octogesimo septimo, Dominica proxima post diem As

sumptionis beatæ Virginis.

S. 194. Riber Biſp Johans Jndſtiftelſe af en Mesſe for Dronning Margretes

Sjæl, har Klevenfeldt 1749 ladet afſkrive af Originalen i Gehejmearkivek.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes, dei gracia episco

* " pus Ripensis, Salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi præ

sentes et futuri, quod racione beneficiorum nobis et Ecclesie nostre Ri

pensi per serenissimam dominam dominam Margaretam, dei gracia Swe

cie Norwegie Reginam et veram heredem et principem Regni Dacie, quam

sepius karitatiua deuocione impens. et decetero prout speramus fauente

deograciose et fauorabiliter impendendis obligamus nos firmiter et no

stros nostre ecclesie successores ad faciendum teneri et sustentari vnam

perpetuam missam in ecclesia nostra Ripensi omni die temporis perpe

tui de beata et gloriosa virgine absque vllo impedimento vel excusacione

in contrarium pretendenda pro statu salubri et salute animarum preuomi

nate domine Margarete et suorum progenitorum veraciter celebrandam,

ita quod per omnes ebdomadales dies predicta missa dicenda in predicta

* ecclesia nostra Ripensivna certa cuiuslibet diei hora de festo annunciacio

nis legatur preter in diebus sabbatiuis, quibus de eodem missa sollemp

niter decantetur festo cum orate. Preterea prefatam dominam Marga

retam racione Predictorum beneficiorum nobis et ecclesie nostre Ripensi

factorum et vt speratur faciendorum decernimus et volumus participem

fore omnium beneficiorum que in ecclesia nostra Ripensi predicta et per

totam nostram dyocesim vniuersaliter fiunt et fieri contingunt moderno

tempore et futuro. Item prelibate domine Margarete Swecie Norwegie

Regine ac heredi et principi Regni Dacie dimidietas omnium rerum de

maufragio in Wændfolk Hæret emergencium ad dies suos per nos aut

nostros successores sine aliquali inpugnancia indubitanter assignetur. non

- ob
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obstante quod nos et nostri successore predictam prouinciam Wend

folk-Hæret cum omni jure Regio pigneri nostro tenemus obligatam,

post morten vero pronominate domine Margarete totale naufragium in

dicta prouincia Wendfolk-Hæret veniens et emergens pleno Regali jure

nobis et nostris successoribus cedere debeat, donec predicta prouincia

Wendfolk-Hæræt legaliter redimatur. In cujus rei testimonium sigillum

nostrum vna cum sigillo dilecti capituli nostri Ripensis presentibus duxi

mus apponendum. Datum Ripis Anno Domini M°ccc°lxxx° septimo die

beati Mathei apostoli et ewangeliste, *

1 3 8 8 .

S. 214. Faaborg Byes Privilegium givet af Dronning Margrete.

- MARGARETA, dei gracia Norwegie et Swecie Regina ac vera heres et

princeps Regni Dacie, Omnibus presens scriptum cernentibus salutem in

domino sempiterram. Presentibus declaramus et futuris, nos latoribus

presencium dilectis nobisvillanis de Foborgh specialem dedisse et annu

isse graciam dandi teolonium consimili et tali modo, prout ceteri nostri

villani de aliis villis forensibus Pheonie dare solent. Inhibemus igitur di

stricte, ne quis aduocatorum siue eorum officialium dictos villanos Fo

burgenses aut illorum aliquem vltra hanc graciam nostram racione teo

lonii vllatenus audeat molestare. Datum Suyneburgh Anno Domini

M9CCCCLXXX9VIIIo ipso die beati Andree apostoli, nostro sub secreto

resentibus appenso
Presentibus appe •

S. 219, Guds Legems Gildeslaug i Lolland. "

- Efter en Afſkrift af Bartholiniana med Langebeks Haand.

Sanctorum Patrum Instituta et juris ordo nos ammonent, ut decet

sanctos, tota dilectione conversari, Unde Deum invocare necesse est, ut

de sua magna misericordia consortium nostrum dignetur pissime guber

nare, qvatinus post hunc finem sanctis suis in regno coelorum mereamur

concorditer associari, Amen. - -

Hec sunt Statuta Convivarum sanctissimi Corporis Christi in Sön

derherde Lalandie. In primo igitur quicunque Convivarum celebratu

3 i 2 - TULS
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rus est convivium Corporis Christi predictum, Primo indicat ministro,

et minister indicat fratribus et sororibus locum et diem. Primo notan

dum, quod omnes convive qvatuor vicibus infra quemlibet annum de

heant convenire, et duo fratres vel sorores habeant predictum convi

vium insimul celebrare, Primo infra octavas Corporis Christi, Secundo

octo dies ante festum Sancti Jacobi vel octo dies post, Tertio octo dies

, ante festum Sancti Martini vel octo dies post, Quarto octo dies ante fe

stum purificationis Sancte Marie vel octo dies post. Ita tämen, quod

omnes sacerdotes in istis supradictis quatuor temporibus per se celebrant

sub pena infrascripta orando pro vivis et defunctis et pro omnibus bene

factoribus, et tres misse ibi canantur in summo altari, prima pro defunc

tis, et celebrans convivium cantet illam, secuhda missa de Domina, et

qvi celebraverat convivium, cantet illam. Tertia et summa missa sit de

corpore Christi, et celebraturus cantet illam. Item quilibet sacerdotum

per se, ut supra, celebrat sub pena quatuor grossorum, nisi legitimo im

pedimento mediante, et laycus similiter missam faciat legendo pena sub

eadem. Item quicunque convivarum, cum offertorium summe misse non

venerit, solvat quatuor grossos pro emenda. Item omnes sacerdotes ha

heant superpelicia in summa missa, et quilibet convivarum offerat unum

sterlynghum ad summam missam sub pena quatuor sterlingorum. Item

quicunque fratrem suum tertio die ante convivium corporis Christi non

invitaverit, solvat fratri illi convivium celebranti quatuor sterlingos pro

expensa. Si invitatus non venerit, solvat fratribus solidum sterlingorum

pro contemptu. Item quicunque convivarum convivium predictum cele

braverit, prevideat convivis in pabulo et in aliis necessariis secundum

suam facultatem. Et si qvis familiarium hospitem convivium Corporis

Christi celebrantem molestaverit sive in pabulo sive in aliis rebus, hospes

illius solvat fratribus solidum grossorum. Item quicunque Convivarum

in convivio schandalizaverit fratrem suum vel sororem, vel eis manifeste

injuriam fecerit, solvat fratribus unum solidum grossorum prima vice.

Si deinceps fecerit, duplicetur, si tertia vice fecerit, de convivio ejicia

iur. Item quicunque fratrum vel sororum de convivio moritur, ad eum

omnes fratres et sorores conveniant in vesperis vigilias cantando et altera

die missas pro ipso celebrando, ut supra, sub pcna solidi grossorum, si

de
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de ipso mortuo nuncium habuerint. Item si aliqvis fratrum vel sororum

moritur extra partes, si perscrutati sunt fratres et sorores pro eo cele

brant missas et vigilias. Item quilibet convivarum pro fratre mortuo vel

sorore per integrum annum in qualibet ebdomada celebrat unam missam.

Et quilibet sacerdotum in canone memoriam sui habeat in perpetuum.

Et similiter laijci in suis orationibus. Item quandocunque fratres et soro

res dicti Convivii corporis Christi percipiunt de fraternitate pro certo ali

quem mortuum, tunc nullus convivarum carnes comedere presumat, am

tequam quilibet convivarum pro fratre mortuo vel sorore habeat unum

sacerdotem, qui mittat senatori sigillum suum vel dicat quod velit servare

missas, ut supradictum est. Item nullus convivarum a consortio ejicia